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درمکتب امام

مثل یک برادر
این طاغوت‌ها که محیط رعب ایجاد می‌کنند برای این است که خائن 

هستند، می‌ترسند از مردم. چون می‌ترسند از مردم، یک محیط رعب ایجاد 

می‌کنند که مبادا مردم احقاق حق بخواهند بکنند. لکن ارتش اسلامی از باب 

اینکه خیانت نکرده به مردم، عدالت کرده است، خدمت کرده است، برای 

خدمت آمده است، ]...[ هیچ خوفی از مردم ندارند. مردم هم از آنها خوف 

ندارند. در عین حالی که مردم پشتیبان اینها هستند از آنها خوف ندارند. مثل 

پشتیبانی یک برادر از برادر است.
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کوتاه از انتخابات

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

تغییر شرایط نسبت به سال 92
و احتمال عبور از روحانی در دقیقه 90

سرویس سیاسی-
در فاصله قریب به یک ماه تا انتخابات ریاست جمهوری، روزنامه اعتماد در صفحه اقتصادی در 
گزارشی تحت عنوان »آغاز پرداخت سود سهام عدالت« به این موضوع پرداخته است. این روزنامه مدعی 
اصلاح‌طلبی در استقبال از این موضوع نوشته است: »سرانجام برگه‌هاي ١٠ ساله سهام‌ عدالت به سودآوري 
نزدكي مي‌شود. از نخستين دقايق روز ٣٠ فروردين ماه، دارندگان برگه‌هاي سهام عدالت مي‌توانند با 
اعلام شماره حساب شبا به سامانه سهام عدالت، از سود آن بهره‌مند شوند. اين مرحله دوم از آزادسازي 
سهام مزبور است كه با دريافت شماره حساب و پرداخت سود به دارندگان آن وارد فاز اجرايي مي‌شود.«

نکته جالب در این باره رفتار متناقض مدعیان اصلاح‌طلبی و دولتمردان تدبیر و امید است. روزنامه‌های 
اصلاح‌طلب در دولت‌های قبل این‌گونه کارها را »پوپولیستی« خوانده و آنها را با اهداف انتخاباتی تحلیل 
میک‌ردند اما اینک نه تنها هیچ نشانی از این‌گونه تحلیل‌ها نیست بلکه از این اقدام استقبال نیز شده است.
حتی حسن روحانی که در سال 88 رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت بود، 
در این باره گفت: »من معتقدم که مردم ما ساده نیستند و هر چند که ممکن است در ظاهر ساکت 
باشند، اما با هوچی‌گری، جنگ روانی و وارد کردن اتهامات سنگین به شخصیت‌های نظام نمی‌توان 
آرای مردم را خرید. همانطور که مطمئنم با سیب زمینی و تراول چک ]سود سهام عدالت[ هم نمی‌توان 

کشور را تحت کنترل خود درآورد.«
روحانی همچنین گفته بود: »مردم ایران آگاه‌تر و فهیم‌تر از آن هستند که سیاست‌هایی نظیر توزیع 

تراول چک یا سیب زمینی رایگان بتواند رفتارهای انتخاباتی آنها را تحت تاثیر قرار دهد…«
واکنش به حمله فرضی!

روزنامه اعتماد در شماره دیروز خود گفت‌وگویی را با محمدرضا عارف نماینده مجلس شورای اسلامی 
و رئیس فراکسیون امید مجلس انجام داده است. 

عارف در این گفت‌وگو از تعامل با رهبری سخن گفته و تایکد کرده است: »ما هميشه با دفتر آقا تعامل 
داشته‌ايم و ايشان هم صميمانه به ما محبت كرده‌اند. ما هم هر وقت لازم باشد با ايشان تماس مي‌گيريم.«

اما نکته جالب توجه در ادامه این گفت‌وگو آنجاست که روزنامه اعتماد به حاشیه‌سازی علیه 
اصلاح‌طلبان روی آورده و از جانبی فرضی، حمله‌ای فرضی را فریاد می‌زند. این روزنامه مدعی اصلاح‌طلبی 
از عارف می‌پرسد: »بعد از كانديداتوري آقاي جهانگيري خيلي از محافل اصولگرا و رقباي آقاي روحاني بر 
اين موضوع مانور مي‌دهند كه احتمال رد صلاحيت ايشان افزايش يافته است و حضور آقاي جهانگيري 

براي رفع اين نگراني است!«
تا امروز چنین تحلیل و احتمالی از ناحیه هیچ کدام از اصولگرایان و رسانه هایشان مطرح نشده 
است بلکه بیشتر آنها بر این باورند که حضور اسحاق جهانگیری به عنوان نامزد »ضربه گیر« یا »نامزد 
پوششی« از آن جهت که دولت از ناحیه کارنامه ضعیف خود احساس ضعف میک‌ند و برای دفاع از آن 
به یک »نامزد مکمل« نیاز است. عارف نیز بدون آنکه به نادرستی این موضوع ایراد بگیرد در پاسخ به 
این پرسش گفته است: »نه اصلا رد صلاحيت آقاي روحاني موضوعيت و زمينه‌اي ندارد. به هر حال 

اينها حرف‌هايي است كه رقباي آقاي روحاني بيان مي‌كنند اما ما در اين رابطه هيچ نگراني نداريم.«
اصلاح‌طلبان رای قابل اعتنایی ندارند! 

روزنامه آرمان در یادداشتی با عنوان »آمدن جهانگیری تاکتیک انتخاباتی روحانی« نوشت: »در جبهه 
اصلاح‌طلبان و حامیان آقای روحانی اما اسحاق جهانگیری تنها نامزدی در انتخابات است که ضمن حضور 

با برنامه در انتخابات با درخواست آقای روحانی نیز از صحنه کنار خواهد رفت.«
این روزنامه در ادامه با اذعان به اینکه اصلاح‌طلبانی که نامزد ریاست جمهوری 96 شده‌اند، مانند 
مصطفی کواکبیان رای قابل اعتنایی ندارند، افزوده است: »باقی اشخاص درون این جریان چه کناره‌گیری 
کنند و چه قصد حضور تا لحظه آخر و شرکت در رای‌گیری داشته باشند، در جامعه رای قابل اعتنایی 

نخواهند داشت و حضور و عدم حضورشان تاثیری بر سبد رای آقای روحانی نخواهد گذاشت.«
تلاش برای منحرف کردن افکار!

روزنامه زنجیره‌ای شرق در یادداشتی به قلم نعمت احمدی به تحلیل انتخابات پیش‌رو و نامزدهای 
گوناگون پرداخته، نوشته است: »سونامی احمدی‌نژاد را باید پدیده این دوره انتخابات نامید. مردی 
که راحت بن‌بست ایجاد میک‌ند و اعمال وی در دوره ریاست‌جمهوری هشت‌ساله‌اش، نشانگر روحیه 
‌ستیزه‌جوی اوست. موضوع عزل وزیر امور خارجه وقت در سفر سیاسی خارج از کشور حین مذاکره با 
طرف سنگالی در تاریخ روابط دیپلماسی هیچ کشوری امکان تحقق ندارد. یا اصلی در قانون اساسی وجود 
دارد- اصل ١٣٦ – که احتمالا به ذهن تدوینک‌نندگان آن هم نمی‌رسیده که روزی قابل استفاده شود 
که در صورتی که پس از ابراز اعتماد مجلس به دولت، نیمی از هيئت وزیران تغییر کند، باید مجددا از 

مجلس برای هيئت وزیران تقاضای رأی اعتماد شود.«
در این نوشتارها مطرح شدن مسایل این چنینی برای انحراف افکار از کارنامه ضعیف دولت یازدهم 
مورد توجه است. نویسنده در ادامه پس از نقل مسائل بی‌ربط به موضوع نوشتار به نقد احتمال رد صلاحیت 
احمدی نژاد از سوی شورای نگهبان پرداخته است: »فردی که دو دوره از همین شورا تأیيد صلاحیت 
گرفته و هشت سال سکان اداره کشور را برعهده داشته و هم‌اکنون در مجلس عالی تصمیم‌گیری نهايی 
یعنی مجمع تشخیص مصلحت نظام با حکم رهبری در تصمیم‌گیری مجمع شرکت میک‌ند را با چه 
دلیلی رد صلاحیت کنند؟ در نهایت نگارنده بر این باورم که خداوند دکتر حسن روحانی را دوست دارد 

و در ناصیه ایشان دو دوره ریاست‌جمهوری نوشته شده است.«
نگاه منفعت‌گرایانه!

نویسنده در حالی احتمال رد صلاحیت فردی را به استناد عضویت نامبرده در مجمع تشخیص 
مصلحت نقد میک‌ند که در سال 1392 هاشمی رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت رد صلاحیت 
شد، دوم اینکه تائید صلاحیت‌ها دست شورای نگهبان و حق و  وظیفه قانونی این شورا بوده و کسی 
نمی‌تواند برای آن تعیین تکلیف کند. ضمن آنکه تایید صلاحیت فردی در گذشته مادام العمر نیست و 
ممکن است فردی که قبلا تایید صلاحیت شده سال‌ها بعد، صلاحیتش مورد تایید قرار نگیرد. چرا که 

شورای نگهبان وضعیت حال و اکنون افراد را بررسی میک‌ند.
از سوی دیگر نگرانی اصلاح‌طلبان برای صلاحیت احمدی‌نژاد جای تامل دارد. همین‌ها بودند که 
در طول 12 سال گذشته پیوسته در مواضعی علیه احمدی نژاد بوده و در طول این چهارسال مدعی 
آوار‌برداری از خرابی‌های دولت نهم و دهم بودند آنان که حضور احمدی نژاد را به نفع خود می‌دانند و 
می‌خواهند این فضا را برای دو قطبی کردن جامعه همچنان زنده نگه دارند و از این رو است که از حضور 

احمدی نژاد استقبال کرده‌اند و هر روز تحلیل‌های گوناگونی در این رابطه منتشر میک‌نند.
احتمال کشیدن انتخابات به دور دوم 

محمدرضا تاجیک فعال سیاسی اصلاح‌طلب در گفت و گو با روزنامه زنجیره‌ای شرق ضمن اذعان 
به حرکت اصولگرایان یک گام به جلو در انتخابات پیش رو و رسیدن آنان به وحدت و اجماع به رای 
شکننده روحانی در سال 92 پرداخت و اظهار داشت: »به‌نظر می‌رسد به‌هرحال تلاش اصولگرایان این 
است که بتوانند در مرحله اول رأی نه‌چندان مطمئن سال ٩٢ آقای روحانی را بشکنند. پیش‌بینی ما 
این است که اگر انتخابات به مرحله دوم بکشد، طبیعتا اصولگرایان بر یک فرد تمرکز خواهند داشت که 

بیشترین شانس متوجه جناب آقای رئیسی است.«
تاجیک تلاش‌های احمدی نژاد را نیز به تحلیل نشسته و با این استدلال که وی به دنبال ارائه چهره 
اپوزیسیونی از خود است گفت: »فرض خودش این است که دارد وارد یک بازی برد- برد می‌شود؛ بازی‌ای 
که چه شکست بخورد و چه پیروز شود، هردویش برد است. چه ردصلاحیت شود و چه تأیید‌صلاحیت 
شود، برُد است. چون اگر تأیید صلاحیت شود، به فضای انتخابات می‌آید و تلاشش را میک‌ند تا آرا 
را جلب کند، ردصلاحیت هم شود، چهره اپوزیسیونیستی بیشتری پیدا میک‌ند که می‌تواند هم افکار 
عمومی را تهییج کند و هم می‌تواند از این فضای سازمان رأی خود به‌نفع نفر بعدی بیشتر استفاده کند. 
مطرحک‌ردن امثال بقایی با این عنوان که ایشان زندان بوده، آفتاب ندیده و... کاملا نشان می‌دهد در 
ادبیات هم ایشان به دنبال تقویت آن چهره اپوزیسیونیستی خود و اطرافیانش است؛ یعنی مفروضش 
این است که شاید در آستانه انتخابات با این برگ می‌توان بازی کرد و حتی می‌توان با این برگ پیروز 

شد. شاید با این تحلیل چنین حرکتی را دارند انجام می‌دهند.«
تاجیک در ادامه به روحانی و تیم او گفت که اوضاع با سال 92 متفاوت است و ادامه داد: »تیم 
آقای روحانی باید شرایط را متفاوت از شرایط ٩٢ ببیند. امکان بازتولید شرایط ٩٢ به‌راحتی در شرایط 
کنونی میسر نیست. ایشان هم به یک تیم بسیار خلاق احتیاج دارد که بتواند در شرایط کنونی متفاوت 
عمل کرده و فضای خموده جامعه و قشری را که ریزش کرده، از آن ایشان کند و دوباره به صحنه 
بکشاند. بنابراین به تیمی احتیاج دارد که هم به‌لحاظ تشکیلاتی و هم به لحاظ کارکردی و هم به‌لحاظ 
سیاست‌ها و تاکتیک‌ها و استراتژی‌ها تیم متفاوت و باطراوتي باشد و بتوانند شرایط کنونی را متفاوت 

از سال ٩٢ تدبیر کنند.«
زمینه چینی برای عبور از روحانی

روزنامه بهار در سرمقاله دیروز خود با عنوان »چه اتفاقاتی ممکن است انتخابات ایران را تحت الشعاع 
قرار دهد؟« بطور تلویحی محتمل بودن عبور از روحانی و متمایل شدن اصلاح‌طلبان به جهانگیری یا 

هاشمی در جریان تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری اشاره کرده است.
نویسنده سرمقاله بهار آورده است: »مسلما تفکری که با پختگی لازم و با اتفاق نظر قاطبه‌ اصلاح‌طلبان 
و اعتدالیون به گزینه نهایی و قطعی حمایت از شخص آقای روحانی رسیده، دلایل و پارامترهای زیادی را 
مدنظر داشته است. لذا در صورت وقوع هر اتفاق غیرقابل پیش بینی این جمع متکثر و باتجربه باید قادر 
باشند با توجه به پارامترهای موجود، شرایط جدید را رصد کرده و در صورت لزوم تغییرات مقتضی در 
تصمیم‌ها و جمع‌بندی خود لحاظ کنند. لذا بسیار حائز اهمیت است که مردم در مسیر تصمیمات شان 
لزوما بر روی افراد حساب باز نکرده و روندها و جریان‌های فکری را به‌ عنوان مرجع تصمیمات خویش 

در اولویت قرار دهند. نشده و می‌توان با کمترین تبعات از پیچ‌های تاریخی و صعب العبور گذر کرد«.
این روزنامه به زعم خود تلاش کرده تا برای احتمال عبور اصلاح‌طلبان از روحانی به اصطلاح زمینه 
چینی کند تا  اگر در زمان تبلیغات ریاست جمهوری کاهش آرای روحانی شدت گرفت و آنها مجبور به 

جایگزینی وی با جهانگیری یا هاشمی شدند، طیف حامی این جریان دچار شوک نشود.

برگزاری نشست »میز انتخابات«
 با حضور نامزد‌های انتخابات ریاست جمهوری

دبیر سیاسی اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل با 
اشاره به نزدیک شدن به انتخابات ریاست جمهوری گفت: این اتحادیه 
پیگیری مطالبات مردمی را وظیفه روشن خود می‌داند. از این رو از 
شخصیت‌های شاخص و نامزدهای مطرح حاضر در رقابت‌های انتخاباتی 
دعوت کرده‌است تا با حضور در نشستی ایده‌ها و راهکارهای خود را با 

دانشجویان مطرح کنند.
پیام مرادی در گفت‌وگو با فارس ادامه داد: این نشست تحت عنوان 
»میز انتخابات« و به مدت دو روز از 31 فروردین تا اول اردیبهشت 
در دانشگاه علامه طباطبائی و با حضور نامزد‌های انتخابات ریاست 

جمهوری برگزار خواهد شد.
وی گفت: اتحادیه انجمن‌های اسامی دانشجویان مستقل 
دانشگاه‌های سراسر کشور مجددا از تمامی نامزدهای انتخابات ریاست 
جمهوری دعوت میک‌ند با حضور در این نشست دو روزه ایده‌های 
خود را با دانشجویان و نیز از طریق رسانه‌ها با مردم شریف ایران در 

میان بگذارند.
این فعال دانشجویی خاطرنشان کرد: شعار و تلاش ما در این 
همایش شکل‌گیری » دولتی کارآمد در مسیر انقلاب، مبارزه با فساد 

و بهبود اقتصاد« خواهد بود.

وعده‌های بدون پشتوانه
 تخلف انتخاباتی است

الیاس حضرتی نماینده تهران گفت: وعده‌های دروغ و غیر واقعی 
و بدون پشتوانه نوعی تخلف انتخاباتی است که باید در جای خود با 

آنها برخورد شود.
وی در گفت‌و‌گو با ایسنا با این ادعا که دولت در طول چهار سال 
گذشته خرابه‌ای را تحویل گرفت و در مرحله ابتدایی باید از این خرابه‌ها 
آواربرداری میک‌رد خاطر نشان ساخت : دولت برای ادامه مسیر خود 
نیازمند اصلاحاتی از درون است، به برخی از ارکان دولت انتقاداتی 
وارد است و باید این ضعف‌ها مرتفع شود و اعضای تیم اقتصادی دولت 
و تیم اجتماعی دولت ترمیم شوند و سن وزرا پایین‌تر بیاید و اراده و 

همت آنها بالاتر برود.
حضرتی در خصوص طرح شعارهای بی‌حساب و غیر واقعی در 
انتخابات گفت: کسانی که این شعارها را می‌دهند باید در محکمه‌ای 
پاسخگو باشند و بفهمند که خسارت شعارهای غیر واقعی و عوام فریبانه 
برای منافع ملی کشور به چه حد است و اگر نتوانند شرایط اجرا برای 
این وعده‌ها را به اثبات برسانند باید با آنها برخورد جدی صورت بگیرد.

انتشار اسامی کاندیداهای تایید صلاحیت شده
 رسمیت ندارد

رئیس‌هیئت عالی نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی استان تهران 
با تایکد بر اینکه هنوز صلاحیت هیچ داوطلبی در انتخابات شوراها 
نهایی نشده است، گفت : انتشار اسامی تحت عنوان کاندیداهای تایید 
صلاحیت شده در شهرستان تهران برای انتخابات شوراها رسمیت 

ندارد و غیرقانونی است.
علیرضا رحیمی در گفت‌وگو با ایسنا در واکنش به انتشار اسامی 
تعدادی از کاندیداهای انتخابات شوراها در شهرستان تهران به 
عنوان افراد تایید صلاحیت شده گفت: در حال حاضر هیئت نظارت 
شهرستان‌های تهران از جمله شهر تهران مشغول رسیدگی به صلاحیت 
داوطلبان تایید صلاحیت شده توسط هیئت اجرایی هستند که اسامی 
نهایی دوم اردیبهشت از سوی فرمانداریها به کاندیداها به صورت 

رسمی اعلام می‌شود.
وی افزود: بر این اساس انتشار اسامی در رسانه‌ها تحت عنوان افراد 
تایید صلاحیت شده در حوزه تهران صرفا گمانه زنی است و رسمیت 
ندارد کما اینکه انتشار اسامی تا زمانی که به صورت رسمی از سوی 

فرمانداری‌ها اعلام نشده است غیرقانونی است.
رئیس‌هیئت عالی نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی استان تهران 
تایکد کرد: توصیه ما به رسانه‌ها انجام اقدامات قانونی است، چون انتشار 
اسامی باعث تشویش اذهان عمومی و نابسامانی در داوطلبان می‌شود 
و رسانه‌ها تنها بعد از اعلام رسمی تایید صلاحیت شدگان از سوی 

فرمانداری‌ها می‌توانند اسامی را اعلام کنند.

»فاطمه سعیدی« رئیس‌کمیته بازرسی انتخابات 
شوراهای استان تهران شد

»فاطمه سعیدی« نماینده تهران به‌عنوان رئیس کمیته بازرسی 
انتخابات شوراهای استان تهران انتخاب شد.

با پیشنهاد کمیته بازرسی نظارت بر انتخابات پنجمین دوره 
شوراهای اسلامی شهر و روستا و به استناد ماده 59 و بند ج ماده 
61 قانون تشکیلات،‌ وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و 
انتخابات شهرداران، فاطمه سعیدی، نماینده مردم تهران در مجلس 
شورای اسلامی به عنوان رئیسک‌میته بازرسی استان تهران انتخاب شد.
بهرام پارسایی، رئیسک‌میته بازرسی و امور استان‌ها طی حکمی 
از سعیدی خواست نسبت به انجام امور محوله در چارچوب قوانین 

و مقررات انتخابات شوراهای اسلامی شهر اقدامات لازم انجام شود.

رئیس‌قوه قضائیه با اشاره به هجمه‌های 
سال‌های اخیر دشمن به قوه قضائیه گفت: آنچه 
باعث تاسف است، همنوایی بلکه هماهنگی 
بعضی افراد در داخل با این قبیل حملات 

دشمن است.
به گزارش روابط عمومی قوه قضائیه، آیت‌الله 
صادق آملی لاریجانی در جلسه مسئولان عالی قضایی، 
با تسلیت به خانواده حادثه دیدگان سیل اخیر در 
استان‌های غرب و شمال غرب کشور و ابراز همدردی 
با آنان، تصریح کرد: بلایای طبیعی در همه جای دنیا 
وجود دارد و نمی‌توان توقع داشت که هیچ گاه چنین 
حوادثی رخ ندهد اما نقش عامل انسانی در پیشگیری 
و امداد را نباید فراموش کنیم. بر همین اساس از همه 
دستگاه‌های مسئول و بویژه ستادهای مدیریت بحران 
در استان‌های درگیر حادثه می‌خواهیم تمام همت 
خود را مصروف کمک به خسارت دیدگان کنند تا 
بلکه بخشی از آلام دردمندان این حادثه کاسته شود.

آملی لاریجانی افزود: ارزش و اثر کمک‌های 
مردمی از کمک‌های دولتی کمتر نیست و مردم 
نباید انتظار داشته باشند همه امور توسط دستگاه‌های 
اجرایی انجام شود لذا امیدواریم همه هر چه در 
توان دارند از باب گشایش رحمت الهی برای خود و 
همنوعانشان در این حادثه کمک کنند تا ان شاءالله 
همگی از این آزمون الهی که قطعا عنایت و رحمت 
خداوند را در پی خواهد داشت سربلند بیرون بیاییم.

وی در ادامه با گرامیداشت 29 فروردین روز ارتش 
جمهوری اسلامی، این روز را به همه نیروهای مسلح 
خصوصا ارتش سرافراز تبریک گفت و خاطرنشان کرد: 
امنیت مثال‌زدنی کشور، مرهون تلاش نیروهای مسلح 

از جمله ارتش جمهوری اسلامی است.
رئیس‌قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنان خود 
با اشاره به نزدیک شدن به ایام برگزاری دوازدهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری، بار دیگر بر لزوم 
رعایت اصول اخلاقی در رقابت‌های انتخاباتی تایکد 
کرد و گفت: جمهوری اسلامی یک نظام مردم سالارانه 
دینی است و این ساختار اقتضا میک‌ند که در همه 
شئون آن بر مبنای دین و اخلاق عمل شود. بر همین 
اساس، دروغ، افتراء و تهمت آنچنان که در مثل 
جریان رقابت‌های انتخاباتی در آمریکا شاهد بودیم 

هیچ جایگاهی در نظام سیاسی ما ندارد.
آملی لاریجانی با بیان اینکه تخریب رقبا فاقد 
مجوز شرعی و قانونی است، اظهار داشت: انتقاد از 
روش‌ها و عملکرد مسئولان بحث دیگری است اما 
این انتقادات نباید رنگ تخریب، افتراء و توهین به 
خود بگیرد. وی همچنین با اشاره به کثرت داوطلبان 
کاندیداتوری انتخابات ریاست جمهوری و خیل ثبت‌نام 
کنندگان فاقد صلاحیت، تصریح کرد: مجلس محترم 
و شورای محترم نگهبان می‌توانند لوازم آنچه را که 
در قانون اساسی بعنوان شرایط نامزدهای انتخابات 
ریاست جمهوری مطرح شده است تعیین کنند 

و حداقل‌هایی را در نظر بگیرند تا هر کسی با هر 
شرایطی نتواند اینگونه ثبت‌نام کند زیرا این نحوه 

ثبت‌نام‌ها خود موجب وهن است.
آملی لاریجانی بر لزوم تدوین قانونی منطبق با 
مفاد قانون اساسی و در تراز جمهوری اسلامی برای 
شرایط ثبت‌نامک‌نندگان کاندیداتوری انتخابات ریاست 
جمهوری از سوی مجلس و شورای نگهبان تایکد کرد.
رئیس‌قوه قضائیه همچنین با تایکد بر لزوم حضور 
حداکثری مردم در انتخابات، خاطرنشان کرد: همه 
دستگاه‌های اجرایی و نظارتی بویژه شورای نگهبان که 
نقش نظارتی بی‌بدیلی در انتخابات دارد و همچنین 
قوه قضائیه که مسئولیت پیشگیری و برخورد با جرایم 
انتخاباتی را عهده‌دار است باید بدانند که مسئولیت 
بسیار سنگینی دارند و بر همین اساس همگی باید 
تلاش کنیم که مانند دوره‌های قبل، انتخاباتی سالم 
با مشارکت حداکثری مردم برگزار شود زیرا چنین 
انتخاباتی است که می‌تواند اقتدار ملی ما را برای دفع 

توطئه‌های دشمن تقویت کند.
وی با اشاره به افزایش هجمه‌ها به دستگاه قضایی، 
تصریح کرد: چند سالی است که قوه قضائیه به شدت 
مواجه با هجمه‌های دشمن و متاسفانه برخی افراد 
در داخل است. البته ما به توصیه حضرت امام)ره(، 
رهبر معظم انقلاب و دلسوزان نظام وقتی می‌بینیم که 
دستگاه قضایی با هجمه‌های زیادی از سوی دشمن 
مواجه می‌شود، می‌فهمیم که مسیر را درست طی 

کرده و در برخورد با مفاسدکار خود را درست انجام 
داده ایم منتهی آنچه باعث تاسف است، همنوایی 
بلکه هماهنگی بعضی افراد در داخل با این قبیل 

حملات دشمن است.
آیت‌الله آملی لاریجانی تایکد کرد: البته چنین 
رویکردهایی موجب می‌شود که قوه قضائیه در مقابله 
با فساد، نفوذ و فتنه، قاطع‌تر از گذشته عمل کند و 
اعتقاد داریم اگر قوه قضائیه این چنین همانند سدی 
مقابل نفوذ دشمن نمی‌ایستاد یا دست چپاولگران و 
رانت خواران را از بیت‌المال قطع نمیک‌رد این قدر 

آماج حملات قرار نمی‌گرفت.
وی افزود: ما در صحت راه خود شکی نداریم 
اما متاسفیم که عده‌ای با فریبکاری و به کار بستن 
ابزارهای نخ نما شده به میدان می‌آیند و علیه قوه 
قضائیه شعارهایی را مطرح میک‌نند. البته این حرف‌ها 
و فریب‌ها پس از چند روز بر همگان آشکار می‌شود 
کما اینکه در مورد حساب‌های قوه قضائیه حرف‌های 
خلاف و سخیفی زدند که بعداً کذب ادعاهایشان ثابت 
شد. رئیس‌دستگاه قضا با تایکد بر لزوم ایستادگی 
مسئولان عالی قضایی در برابر این قبیل حملات و عدم 
عقب نشینی در انجام وظایف قانونی خاطرنشان کرد: 
دشمنان جمهوری اسلامی نیز بدانند که مردم این 
کشور و مسئولانش در مقابل هجمه‌هایی از این دست 
عقب‌نشینی نخواهند کرد چنان که در طول بیش از 
38 سال گذشته انقلاب این موضوع را تجربه کرده‌اند.

رئیس‌قوه قضائیه:

همنوایی برخی افراد داخلی با دشمن 
در هجمه علیه قوه ‌قضائیه تأسف‌آور است

مسئول ستاد مردمی روحانی در کشور 
در انتخابات 92 با تأکید بر اینکه رأی آوردن 
دوباره روحانی به دلیل عملکرد او به ویژه در 
زمینه اقتصادی سخت است، گفت: آقای روحانی 
در شعارهای خود می‌گفت اقتصاد را 100 روزه 

متحول می‌کند اما نتوانست.
محمد ارشدی مسئول ستاد مردمی روحانی 
در کشور در انتخابات 92 در گفت‌وگو با فارس، با 
اشاره به عملکرد 4 ساله دولت یازدهم، اظهار داشت: 
دولت تدبیر و امید سال 92 با شعار »اصلاح اقتصاد، 
برنامه‌ریزی و استفاده از بزرگان اقتصاد« روی کار 
آمد و قرار شد که اقتصاد را به سمت پیشرفت 
ببرد اما متأسفانه ما شاهد عدم استفاده از نیروهای 
متخصص و جوان در دولت یازدهم بودیم در حالی 
که رشد و پیشرفت کشور و اقتصاد با نیروی کارآمد 

قابل تحقق است.

مسئول ستاد مردمی روحانی در کشور در 
انتخابات 92، تصریح کرد: نقد اساسی ما به بدنه 
اقتصادی دولت است چرا که در نظام بانکی و پولی 
کشور اتفاق خاصی نیفتاده و مدیران قبلی که 
روحانی قول تعویض آنها را داده بود عوض نشدند 
مگر در بدنه بالایی که چند مدیر تغییر کردند که 
آنها هم به مدیران نجومی تبدیل شدند و روند 

قبلی اتفاق افتاد.
وی با تأیکد بر اینکه ما در این 4 سال موضوع 
خاص و قانون جدیدی در بحث اقتصادی از دولت 
ندیدیم، یادآور شد: بدنه سازمان‌ها، بانک‌ها و وزارتخانه 
اقتصاد باید تغییر میک‌رد که این گونه نشد و درعین 
حال از نیروهای فرتوت و پیر استفاده شد و این 
برخلاف توصیه رهبر انقلاب مبنی بر جوان‌گرایی بود.

ارشدی با اشاره به این نکته که دولت یازدهم 
متولی برنامه توسعه پنجم بود و با طرح این سؤال 

که چقدر از برنامه پنجم محقق شد، افزود: آمار ما، 
آمار خوبی نیست، خروج از رکود با چه مقیاسی 
مطرح می‌شود، آیا رشد اقتصادی 8-9 درصدی دولت 

واقعی بوده است؟ 
وی با اشاره به ناهماهنگی مدیران اقتصادی 
دولت به اختلافات علنی نعمت‌زاده، طیب‌نیا و سیف 
پرداخت و گفت: با وجود این اختلافات و حرف‌های 
گوناگون ماحصل صحبت را آقای نهاوندیان می‌گوید 
که با هیچ کدام سنخیت ندارد لذا یکی از نقدهای 

اصلی ما ارنج دولت است.
ارشدی در پاسخ به سؤالی درباره وعده 100 روز 
روحانی برای اصلاح اقتصاد و انکار این موضوع در 
نشست خبری اخیر، گفت: رهبر انقلاب فرمودند به 
مردم قولی ندهید که بعداً بگویید نشد و ما نگفتیم؛ 
این همه رسانه و مدرک وجود دارد که ما گفتیم و 
اگر امروز دوستان اعتقاد دارند که چنین حرفی نزدند 

نظر شخصی خودشان است چرا که همه ما می‌گفتیم 
100 روزه اقتصاد را درست میک‌نیم و حداقل تأثیرات 

بزرگی بر اقتصاد می‌گذاریم اما نشد. 
مسئول ستاد مردمی روحانی در کشور در 
انتخابات 92 در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر 
امکان رأی‌آوری مجدد روحانی با توجه به کارنامه 
وی، خاطرنشان کرد: رأی آوردن مجدد روحانی سخت 
است و من 10 دلیل دارم که او نمی‌تواند رئیس‌جمهور 

آینده کشور باشد.
وی به طرح برخی از این 10 مورد پرداخت 
و اظهار داشت: جدایی روحانی از طیف همراهش، 
استفاده از کابینه پیر، ثبت‌نام آقای جهانگیری و به 
نتیجه نرسیدن همراهان همیشگی، اثر نگذاشتن در 
فرهنگ عمومی و اجتماعی و تأمین نشدن قشر فقیر 
از جمله مواردی است که رأی آوردن روحانی را با 

سختی مواجه کرده است.

مسئول »ستاد مردمی روحانی« در انتخابات 92 :

به دلایل مختلف روحانی دیگر نمی‌تواند پیروز انتخابات شود

فرمانده نیروی زمینی ارتش از کم بودن تعداد 
منازل سازمانی در این نیرو نیز سخن گفت و البته 
این را هم اضافه کرد که ما برنامه‌ای تهیه کردیم که 
اگر نیروها طبق آن عمل کنند، در یک بازه زمانی 

پیش‌بینی شده، خانه‌دار خواهند شد.
وی در بخش دیگری از این گفت‌وگو به ایجاد 
تغییرات در ساختار نزاجا پرداخت و تصریح کرد: 5 
کارگروه ساختار و سازمان، نیروی انسانی،‌ مؤلفه‌های 
توان رزمی، دستورالعمل‌ها و مهندسی و نو شوندگی 
تشکیل دادیم تا اوامر رهبری از سال 85 تا 95 در این 
حوزه‌ها را استخراج کرده و مورد بررسی قرار دهند.

امیر حیدری افزود ما در بعُد ساختاری می‌خواهیم 
نیروی زمینی را به یک نیروی متحرک هجومی تبدیل 
کنیم. یعنی تعدادی از تیپ‌های پرشمار نزاجا را از 
حالتی که الان دارند، خارج میک‌نیم و با یک ساختار 
کاملا حرفه‌ای و به‌روز شده و مجهز به سلاح‌های 
روز، به تیپ‌های محرک هجومی تبدیل خواهیم 
کرد. در این راستا ما ذره‌ای به دفاعی عمل کردن 
نیندیشیده‌ایم چون بهترین پدافند )دفاع( را آفند 
)حمله( می‌دانیم. وی ادامه داد : در حوزه ساختار 

یگان‌های زرهی هم برنامه‌ای داریم تا آنها هم به 
یگان‌های زرهی هجومی تبدیل شوند.

راه اندازی 5 خط تولید قطعات مهم و 
حساس نظامی 

وی در ادامه از راه اندازی 5 خط تولید قطعات 
مهم و حساس نظامی در سال جاری خبر داد و گفت: 
در تهران 2 خط تولید ‌تانک‌های سری M و چیفتن و 
نیز قطعات نفربرهای زرهی، در مسجد سلیمان خط 
تولید قطعات‌تانک‌های سری T و در اصفهان هم دو 
خط تولید، یکی برای خودروهای تاکتیکی و دیگری 

برای بالگردها راه‌اندازی می‌شود.
امیرحیدری توجه به حوزه بالگردی و هوانیروز 
را یکی از اهداف راهبردی نزاجا دانست و افزود: در 
برنامه جدیدی که داریم همه بالگردها باید بتوانند 

به قابلیت، پرواز، ناوبری و درگیری در شب برسند.
فرمانده نیروی زمینی ارتش همچنین 
درخصوص‌تانک جدید ایرانی با نام »کرار« ضمن 
مثبت ارزیابی کردن ویژگی‌های این‌تانک، آن را با 
قابلیت‌های عمده نمونه T90 روسی معرفی کرد و 
گفت: تمرکز بر روی این‌تانک می‌تواند ما را از خرید 

خارجی بی‌نیاز کند.
وی اظهار داشت : علیرغم عملیاتی بودن ‌تانک 
دیگر ایرانی با نام »ذوالفقار«،‌تانک »کرار« نسبت به 

»ذوالفقار« ارجحیت دارد.
امیرحیدری از سوی دیگر به موضوع استفاده از 
ساح انفرادی جایگزین ژ3 در سازمان رزم نیروی 
زمینی پرداخت و گفت: همین امروز هم ساح ژ3 
با توجه به قابلیت‌ها و توانمندی‌هایش از بسیاری از 
ساح‌های دیگر بهتر است و روی دست آن نیامده 
است، البته ما برای حضور در نبردهای آینده باید 
ساح انفرادی با قابلیت‌های بیشتر و سبک‌تر از ژ3 
داشته باشیم. فرمانده نیروی زمینی اضافه کرد: 2 
قبضه سلاح انفرادی ایرانی را در اختیار قسمت‌های 
مربوطه گذاشتم تا با ژ3 مقایسه شود و اگر بهتر بود، 
به سمت‌ آن می‌رویم. - امیر حیدری با بیان اینکه رقم 
قابل توجهی را برای به‌روز کردن و تجهیز نیروهای 
تیپ 65 ویژه هوابرد )نوهد( اختصاص داده‌ایم، اظهار 
داشت: به دنبال تشکیل تیپ‌های دیگر در تراز نوهد 
هستیم که هر سال به تعداد آنها افزوده می‌شود و 

یکی از مظاهر قدرت در نیروی زمینی خواهند بود.

امیر حیدری :

نیروی زمینی ارتش با تغییر ساختار هجومی می‌شود

سرویس سیاسی-
اظهارات رئیس جمهور در مراسم افتتاح 
پروژه‌های دولت قبل در عسلویه درباره اینکه 
»در مذاکره با غربی‌ها لبخند زدیم کار خوبی 
کردیم«، و تیتر کیهان »عکس یادگاری با 
پروژه‌هایی که دیگران ساخته‌اند!« واکنش 

گسترده کاربران توئیتر را برانگیخت.
سفر رئیس جمهور به عسلویه برای افتتاح  ویا 
به عبارتی عکس یادگاری با پروژه‌هایی که به گفته 
صاحبنظران حجم عظیمی از پیشرفت آنها در دولت 
گذشته بوده است، آنهم در شرایطی که چندین استان 
کشور با بحران سیل مواجه‌اند با حاشیه‌های  زیادی 
همراه بود. اما رئیس جمهور در این سفر جمله‌ای با 
لحن خاص بیان کرد که با توجه به مشکلات متعدد 
پیش آمده در کشور در نتیجه ناکارآمدی دولت با 
واکنش گسترده کاربران شبکه‌های مجازی مواجه شد. 
رئیس جمهور در بخشی از اظهارات خود گفت که  
برخی میگویند در مذاکرات با غربی‌ها لبخند زدید، کار 
خوبی کردیم. قرآن به ما می‌گوید با قدرت‌های بزرگ 
نرم صحبت کنید. بلافاصله پس از این تفسیر رئیس 
جمهور از قرآن کریم، کاربران شبکه‌های اجتماعی 
با تریکب جمله »#کار_خوبی_کردیم« روحانی  با 
مشکلات و بحران‌های متعدد بوجود آمده در کشور 
در نتیجه ناکارآمدی دولت و هشتگ کردن آن، به 

دولت واکنش نشان دادند.
#کار_خوبی_کردیم!

آذربایجان #سیل اومد به جاش رفتیم #عسلویه 

از پروژه‌های دولت قبل رونمایی #کار_خوبی_کردیم/ 
راکتور را پر از بتن کردیم؛ #کار_خوبی_کردیم / 
#کار_خوبی_کردیم چهار سال مسکن مهر مزخرف 
را تکمیل نکردیم تا خانواده‌های منتظرش بیشتر به 
فلاکت بیوفتند/ #کار_خوبی_کردیم هرچی توهین 
و فحش بلد بودیم به منتقدا دادیم!/ #کار_خوبی_

کردیم که بیکاری یک میلیون و سیصد هزار جوان رو 
به پای امید تو جامعه گذاشتیم! / #کار_خوبی_کردیم 
از ۱۲ کشور از جمله امارات متحده ی عربیییی!!! 
مربا وارد کردیم./ #کار_خوبی_کردیم ۴ سال 
در مورد اکثر موارد به مردم دروغ گفتیم و فقط 
تو حرف هی می‌گیم دولت راستگو‌ها را تشکیل 
دادیم!/  اینکه مردم خوزستان در کل سال چند 
روز آسمون رو آبی می‌بینن یعنی ما ۴ سال تو 
دولت #کار_خوبی_کردیم فقط به برجام اهمیت 
دادیم و با بقیه کاری نداریم/#کار_خوبی_کردیم به 
مردم سیل زده آذربایجان بی‌محلی میک‌نیم و دنبال 
انتخاباتیم تا دوباره از همین مردم رای بگیریم./ 
#کار_خوبی_کردیم وعده دادیم وعمل نکردیم و دهها 
لقب توهین‌آمیز به منتقدین نسبت دادیم.زل زدیم 
وگفتیم پناه می‌برم از بستن دهان منتقدان وشکستن 
قلمها / به مردم توی انتخابات وعده دروغ دادیم و آخر 
دولت گفتم من نگفتم،  #کار_خوبی_کردیم/ از کربلا 

درس مذاکره گرفتیم، #کار_خوبی_کردیم.
 این توئیت‌ها بخشی از واکنش کاربران توئیتر 
به لحن و ادبیات خاص رئیس جمهور در افتتاح 

پروژه‌های دولتهای نهم و دهم بود. 

#افتتاح_الکی
همچنین »افتتاح_الکی« هشتگ دیگری بود 
که کاربران شبکه‌های مجازی در واکنش به اقدامات 
تبلیغاتی دولت درآستانه انتخابات در افتتاح مجدد 

و بعضا نمایشی و دروغین پروژه‌ها به راه انداختند. 
به عنوان نمونه یکی از اقدامات نمایشی، افتتاح 
پروژه تکمیل نشده و ریل گذاری نشده  قطار حومه‌ای 
تهران- ورامین- گرمسار در سفر  چند روز پیش رئیس 
جمهور به سمنان بود که موجب تعجب و ناراحتی  مردم 
این مناطق شده و واکنش امام جمعه موقت ورامین و 

نماینده مردم این منطقه در مجلس را در پی داشت. 
ساخت سی و سه پل در اصفهان به پایان رسیده 
و در روزهای آینده توسط روحانی افتتاح می‌شود! 
#افتتاح_الکی /روحانی تا پایان هفته برجهای آزادی 
و میلاد را افتتاح میک‌ند!#افتتاح_الکی/ #روحانی 
با تلاش و کار شبانه روزی سازمان ملل را افتتاح 
کرد. #افتتاح_الکی / ورزشگاه آزادی فردا توسط 
#روحانی افتتاح میشود!#افتتاح_الکی ... از نمونه 
توئیت‌های کاربران توئیتر در واکنش به اقدامات 
نمایشی و تبلیغات دولت در آستانه انتخابات ریاست 

جمهوری بوده است. 
#تغییرات_ ملموس

»تغییرات ملموس« نیز دیگر هشتگی بود 
که برخی حامیان دولت با ایجاد آن و سپس 
برجسته‌سازی در روزنامه‌های خود تلاش کردند که 
دیگر کاربران شبکه‌های مجازی را در بیان تغییرات 
مثبت ایجاد شده در دوره ریاست جمهوری روحانی 

و حمایت از وی با خود همراه سازند که البته واکنش 
کاربران به این اقدام دولتی‌ها نیز بسیار جالب توجه 
بود. کاربران شبکه‌های به هشتگ تغییرات ملموس 
ایجاد شده توسط برخی حامیان دولت اینگونه واکنش 
نشان دادند: #تغییرات_ملموس را همکار شهید 
احمدی روشن که فعا در اداره اوقاف کارمیک‌نه 
فقط می‌فهمه./ ‏#تغییرات_ملموس شفافیت در دولت 
روحانی:حذف ایران کد، طرح شبنم وکارت سوخت 
حذف سامانه رهگیری معاملات مسکن،مالیات بر 
ثروت ومالیات برمسکن‌های خالی/#تغییرات_ملموس 
یعنی قبا همه چیز یهویی گرون میشد هیچی 
نمی‌تونستی بخری حالا همه چی با #شیب_ملایم 
گرون می‌شه و بازم نمیتونی بخری:| / ‏سال ۹۲مخالف 
آماردادن بودن می‌گفتن مردم باید آمارها رو سر سفره 
خودشون احساس کنن، الان دارن برای تأیید دولت 
روحانی آمار میدن!! #تغییرات_ملموس / ‏#تغییرات_
ملموس یعنی تغییر نام #اختلاس به #وام_معوقه / 
‏#تغییرات_ملموس مال وقتیه که من در زندگیم 
ببینمش نه اینکه مجبور باشم برای لمسش بیام 
توییتر !/ ‏راننده اسنپ می‌گفت #تغییرات_ملموس 
بوده واسش؛ توو بازار بوده، ورشکست شده، داره 
با ماشین کار میک‌نه./ ‏#تغییرات_ملموس یعنی 
افزایش سه برابری یارانه 10 میلیون نفر در آستانه 
انتخابات!قطعا از سیب زمینی و آرد مغذی‌تر و مفیدتر 
است!/ ‏#تغییرات_ملموس یعنی با پنبه سرمان را 
بگویند: »#چرا_شکر_نعمت_نمیکنید!«  و  ببرند 

همین که با چاقو نبریدیم جای شکر دارد!

واکنش کاربران فضای مجازی به »کارهای خوب دولت«
 از وارد کردن مربا تا ریختن سیمان در رآکتور!

بانوی بلاروسی در حرم مطهر رضوی به دین 
مبین اسلام مشرف شد و شهادتین را در بارگاه 

رضوی به زبان آورد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم از مشهد مقدس،  
»اولکا اونستویچ« بانوی 26 ساله فارغ‌التحصیل 
زبان‌های خارجه از کشور بلاروس برای دومین بار 
به حرم مطهر رضوی مشرف شد و به دین اسلام 

روی آورد.
بانوی بلاروسی که نام »حدیث« را برای خود 
برگزید درباره تشرف به دین اسام اظهار داشت: 

نخستین باری که به عنوان گردشگر به ایران سفر 
کردم، آشنایی با مردم ایران و محیط اسامی آن 
عاملی شد تا بیشتر درباره اسلام مطالعه و تحقیق 
کنم و بتوانم اطلاعات جامعی در این‌باره کسب کنم.

وی ادامه داد: من زبان عربی را فرا گرفته و 
قرآنک‌ریم را مطالعه کردم، بدین ترتیب علاقه‌ام 
نسبت به این دین مبین افزایش یافت و قصد کردم 
تا در سفر بعدی خود به ایران بتوانم در این مکان 

مقدس مسلمان شوم.
اونستویچ بیان کرد: من دین اسلام را دین صلح و 

دوستی یافتم و تلاش دارم تا دین اسلام را به عنوان 
دین همیشگی برای خود برگزینم.

‌اونستویچ با اشاره به سوره‌های قرآنی و معانی آن 
عنوان کرد: سوره حمد را بسیار دوست دارم زیرا یکی 
از سوره‌هایی است که به هنگام خواندنش توانستم 

دریابم که مسلمان شدن آغاز راه من است.
در پایان این مراسم به این تازه مسلمان از سوی 
مدیریت امور زائران غیرایرانی آستان قدس رضوی 
گواهی تشرف به اسام به همراه هدایای متبرک 

اعطا شد.

بانوی بلاروسی در حرم رضوی مسلمان شد

فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: طبق 
برنامه‌ ساختار رزم نزاجا هجومی می‌شود و 
در این برنامه ذره‌ای به دفاعی عمل کردن 

نخواهیم پرداخت.
امیر حیدری در آستانه 29 فروردین )روز ارتش 
و تجلیل از فداکاری‌های نیروی زمینی( در گفت‌و‌گو 
با فارس از 14 برنامه نیروی زمینی ارتش برای اولین 
بار درجهت ارتقاء سطح معیشت کارکنان خبر داد که 
موضوعاتی نظیر مسکن، شناسایی افراد برتر، کمک 
مالی به خانواده‌های کم درآمد و دارای فرزندان بیمار 

و... را در بر می‌گیرد.

محمد هاشمی ضربه گیر بودن خود وجهانگیری را
 تایید کرد

بقیه از صفحه ۲
گفت: آقای مرعشی درست گفته، اما معنای حرفش این نبوده که آیت‌الله هاشمی تنها به آقای جهانگیری توصیه 
کرده باشد؛ ایشان به من هم توصیه کرده، چرا که ایشان به این بحث کاندیداتوری در سایه یا حمایتی تایکد داشتند 
و من در جریان هستم که ایشان به 5 نفر یعنی آقایان ناطق‌نوری، ظریف، جهانگیری، روحانی و بنده چنین توصیه‌ای 

داشتند که در صحنه باشیم و در نهایت یک گزینه بماند.
هاشمی درباره احتمال رد صلاحیت خود نیز گفت: من دلیلی بر رد صلاحیت خودم نمی‌بینم، چون زندگی کاملًا 

شفافی دارم و سوابقم درخشان و ارزنده است.
محمد هاشمی  همچنین در گفت‌و‌گو با خبرگزاری ایرنا تایکد کرد : کاندیدای اصلی جبهه اعتدال و اصلاح‌طلبان 

جناب آقای دکتر روحانی بوده و می‌باشد‌.
محمد هاشمی عضو سابق مجمع تشخیص مصلحت نظام و رئیس‌پیشین سازمان صدا و سیما و از اعضای شورای 
مرکزی حزب جمهوری اسامی ایران است و در تأسیس حزب کارگزاران سازندگی به عنوان عضو مؤسس شرکت 
کرد. وی عضو سابق شورای مرکزی و کمیته سیاسی حزب کارگزاران سازندگی است. او حدوداً دو سال پیش در 
اعتراض به برخی روندها در حزب کارگزاران از شورای مرکزی این حزب استعفا داد و مطالبی علیه رویکردهای این 

حزب در رسانه‌ها مطرح کرد.
هاشمی پس از ثبت‌نام در انتخابات ریاست جمهوری در جمع خبرنگاران گفته بود: ضرورت‌هایی بود که داوطلب 
شوم از جمله توصیه مرحوم هاشمی . وی همچنین تایکد کرده بود: درباره کنار کشیدن به نفع روحانی زود است 

حرفی بزنم. معلوم نیست رقابت چگونه باشد. شرایط فراهم باشد تا آخر انتخابات می‌مانم و رقابت میک‌نم‌.


